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LENDA: Kthim pergjigje per ligishmerine e vendimeve te Keshillit te Bashkise Roskovec

DREJTUAR: Zj. Majlinda Bufi
Kryetare e Bashkise
Roskovec

Bazuar ne Ligjin nr.107/2016 “Per Prefektin e Qarkut ” neni 16 shqyrtuam vendimet e Keshillit te
Bashkise Roskovec te marra ne mbledhjen e dates 21.12.2016.

Vendimi nr.79 date 21.12.2016-“ Per miratimin e paktes fiskale” eshte ng perputhje me ligjin
139/2015 « Per vetgeverisjen vendore” dhe ne zbatim te ligjit 9632 date 30.10.2006 * Per
sistemin e taksave vendore”.

Vendimi nr.80 date 21.12.2016-“ Per miratimin e buxhetit dhe numrit te punonjesve te Bashkise
Roskovec per vitin 2017” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 “ Per vetgeverisjen vendore”
dhe ne zbatim te ligjit nr.9936 date 26.06.2008  Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne
Republiken e Shqiperise”.

Vendimi nr.81 date 21.12.2016- “ Per ndertimin e nje objekti model ne rast te emergjences
civile” eshte ne perputhje me ligiin 139/2015 “ Per vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te
ligjit 107/2014 “ Per planifikimin dhe zhvillimin ne territorit” te ndryshuar.

Vandimi nr.82 datc 21.12.2016- Projekt zhvillimor se fshatit {.uar dhe rikonstruksion i plote i
rruges Kuman-Luar-Vidhisht” eshte_ne perputihje me ligjin 1392015 “ Per vetqeverisjen
vendore” dhe ne zbatim te ligjit 107/2014 ¢ Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit”.

Vendimi nr.83 date 21.12.2016- “ Projekt per ndertimin e nje Godine te Re, Bashkia
Roskovec” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 “ Per vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te
107/2014 “ Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit”. V

Vendimi nr.84 date 21.12.2016- “ Projekt pér ndertimin e Gropes FEkologjike eshte ne
perputhje me lig;::: 139/2015 © Pgr ctoverisien vendore i ne zbatim te ligjit nr 10463 date
2o 72011 “ Per menaxhiming mtegfuar b Lejeve”,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM

NRL A pated ). [0 2016

“PER

MIRATIMIN E PAKETES FISKALE PER VITIN 2017”

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 “Per vetqeverisjen vendore™;te ligjitNr.9632
date 30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore”] ndryshuar; te ligjit Nr.9920 “Per Procedurat
Tatimore ne Republiken e Shqiperise”] ndryshuar , Keshilli i Bashkise,

VENDOSI:

- Te miratoje strukturen dhe nivelet e taksave dhe tarifave vendore per vitin 2017 si me

poshte:




KAPITULLI I - Taksat Vendore
L 1Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit té vogél

Cdo subjekt, i cili kryen nj& biznes, me ané t& t& cilit realizohet gjaté vitit fiskal qarkullim mé i
vogél ose i barabarté me 8 000 000 (tetémillion ) leké, i nénshtrohet detyrimit t& pagesés s&
tatimit t€ thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e voggél.

Baza e taksés/tatimi : Késtet e parapagimit t& tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin, pér vitin vijues,
pér tatimpaguesit me qarkullim vjetor nga 5 (pesé) deri né 8 (tet&) million lekg, llogariten n&
bazg t& t& dhénave t€ deklaratés tatimore t& njé viti mé paré. Forma dhe pérmbajtja e deklaratés
tatimore vjetore pércaktohet me udhezim t& Ministrit t& Financave.

Niveli i Tatimit: Nivelet e tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogel paragiten si
méposhte :

Shkalla Tatimore

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés/tatimit: Drejtoria Rajonale Tatimore, né rolin e agjentit
tatimor, &shté e ngarkuar me vlerésimin, mbledhjen, kontrollin, arkétimin dhe transferimin né
llogarité e buxhetit t& geverisjes vendore té t& ardhurave nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér
biznesin e voggl.

1.2 Taksa mbi pasuriné e paluajtshme

Taksés mbi pasuring€ e paluajtshme i nénshtrohen t€ gjithé personat fiziké ose juridiké, vendas
ose t& huaj, pronaré apo pé&rdorues t& pasurive t& paluajshme , n€ territorin e Republikés s&
Shqipérisé, pavarésisht nga niveli i shfytézimit t& kétyre pasurive. Bé&jné pérjashtim rastet kur né
ligj parashikohet ndryshe.Detyrimin pér taksén mbi pasuring e paluajtshme ¢ ka, sipas rastit,
pronari apo bashképronari, sipas pjesés q& zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé€ s¢ paluajtshme, pér
pasurité t& cilat nuk jan€ t€ pajisura me dokumente pronésie.

NEé taksat mbi pasuring e paluajtshme pérshihen:

- Taksa mbi tokén bujqésore
- Taksa mbi ndertesén
- Taksa mbi truallin




NE& rast t& mungesés sé dokumentacionit t& pronésisé( ndértesé, toké bujqésore, truall) pérdoruesi
i pasurisé bén njé vetédeklarim t& sipérfages prané bashkisé. Bashkia népérmjet komisionit t&
ngritur mund t& vlerésoj sipérfagen e taksueshme.

12.1Taksa mbi ndértesat

Baza e taksés: &shté sipérfagja e ndértimit né metér katrore ndértesés ose e pjesés s€ saj, mbi dhe
nén nivelin e tokés dhe pér ¢do kat. Dokumentat q& vértetojné pronésing jané : Certifikata e
Pronésisé, Vendimi i Komisionit t& Kthimit Pronave, Vendimi i Privatizimit etj, dokumentat
sipas legjislacionit n€ fuqi.

Niveli i taksés mbi ndértesat: Niveli pér kategorite dhe nénkategorité, nivelet treguese t€ taksés
mbi ndértesén prezantohen si mé poshté vijon.

“Ndértesa banimi” pérfshihen:

- Té gjitha hapésirat q& pérdoren pér géllim jo fitimprurés nga qytetarét vetém pér g&llim
banimi.

- Ndértesat né pronési t& shoqérive t& ndértimit t& pashitura , por t& hipotekuara si ndértesa
banimi.

- Ndértesa té dyta banimi.

“Ndértesa té tjera” pérfshihen:
1.Ndértesa pér tregéti dhe shérbime

- Ndértesa pér shérbime tregétare, administrative etj t& ngjashme me to: do t€ kuptojmé t&
gjitha ndértesat, hotelet, qendra biznesi, pika karburanti, magazina, depo, banka, zyra,
farmaci, klinika, laborator biokimik.

- Ndértesa né pronési t& shoqérive t& ndértimit t& pashitura, por t& hipotekuara si ndértesa
biznesi.

2.Té tjera” : Do t& kuptojmé t& gjitha ndértesat t& cilat nuk pérfshihen né kategorité e
mésipérme.

“Ndértesat q& pérdoren pér veprimtari prodhuese”

- Ndértesa prodhimi do t€ kuptojmé t& gjitha ndértesat ng té cilat ushtrohen aktivitet
prodhues si pérpunimi i duraluminit, druri, kartoni, furré buke, prodhim dhe pérpunim
vajrash, nafté etj.
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Ndértesa banimi

Ndértesa banimi Bashkia Kuman Strum Kurjan

53 e R g
Ndértesa t& dyta banimi Lek&/m2/vit

Kategorité dhe nénkategorité

Ndértesa té tjera Bashkia Kuman Strum Kurjan
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Shénim I : Né t& gjitha njesité administrative t€ tjera, niveli tregues i taksés pér cdo kategori
minimale t& ndértesés &shté sa njé e dyta e nivelit tregues pérkatés t& kategoris® minimale t&

ndértesés né njesité administrative t& pércaktuara né tabelé.

Detyrimi pér pagesé: Detyrimi pér taksén mbi ndértesén &shté vietor. Zyra e t€ ardhurave kryen
llogaritjen né bazé té sipérfages dhe vlerés sé taksés sipas tabelés dhe klasifikimit mé sipér.

Périashtohen nga pagesa pér taksén e ndértesés sé banimit familjet:

Te verberit

AL
Te perndjekurit politik
: ISR il
Perjashtimi behet kur pefituesi eshte kryefamiljar dhe e verteton statusin me dokument ligjor.Ky
perjashtim vlen kur tatimpaguesi nuk merret me aktivitet privat.




Pérjashtime: Pérjashtohen nga pagesa e taksés sé ndértesés:

a) Pronat e shtetit dhe t& njésive t€ qeverisjes vendore q& pérdoren pér qéllime

jofitimprurése.

b) Ndértesat e banimit q& shfrytézohen nga giramarrésit me gira & paliberalizuara.

¢) Ndértesat qé pérdoren nga komunitetet fetare.

d) Pasurité t& pronési t& shtetit t& kaluara me VKM nén administrimin e shoggrive publike
shtetérore.

Detyrimi duhet t& paguhet deri ne 30 dhjetor.
1.2.2 Taksa mbi tokén bujqésore

Pérkufizimi: “Toké bujqésore” éshté toka e pércaktuar si e tille né rregjistrin e zyrave t€
regjistrimit t& pasurisg.

Baza e taksés: Eshté sipérfagja e tokés bujgésore, né hektar , né pronési apo né pérdorim t&
taksapaguesit. Sipérfagja e tokés pércaktohet mbi bazén e dokumentave t& pronésisé, formularit
nr.6, aktit t& prongsisé, gertifikatés s€ regjistrimit t& tokés.

Niveli i taksés mbi tokén bujqésore paragiten si mé poshté:

Kategorit mesatare té tokgs Njésia Niveli i taksés mbi tokén bujgésore
buj

1 Leké/ha/vit 5600 5600

Detyrimi pér pages€ : Detyrimi mbi taksén e tokés bujgésore &shté vjetor. Detyrimi llogaritet
nga zyra e taksave dhe shlyhet né bankat e nivelit t& dyté ose Postén Shqiptare né bazé t& njé
kontrate t& lidhur me kété t& fundit.

Pérjashtim :

Lvischtohen nga td.
pesé viict ¢ para nga gasu snhiell




Pérjashtim :

Pérjashtohen nga taksa e tokes bujqésore, vetem per normen per fryme invalidet e punes.

Strukturat pérgjegjése pér vieljen e taksés: Strukturat ngarkuar pér llogaritjen e taksés mbi
tokén bujqésore, pér t& gjitha kategorité, Eshté zyra e t& ardhurave prané Bashkisé Roskovec.

Ngarkohet Drejtoria e Bujqésisg, pér vlerésimin e kategorisé sé tokés si dhe saktésimin dhe
verifikimin e periudhés s& mbjelljes me kultura drufrutore dhe vreshtari, per ¢do fermer/fermé.
Drejtoria e Bujgésisé prané Bashkisé Roskovec ngarkohet pér pércaktimin e sipérfages né
pronési sipas personave, duke pasqyruar ndryshime t& herépashershmé dhe ia pércjell kété
informacion Zyrés s& t& Ardhurave pér llogaritjen e detyrimit.

1.2.3 Taksa mbi truallin

Pérkufizimi: Truall &shté sipérfage toke, jo bujgésore, q& ndodhet brenda vijés kufizuese té
ndértimit, e pércaktuar népérmjet dokumentave ligjore t& planifikimi, e miratuar pér t€ ndértuar
mbi t&.

Baza e taksés:Fshté sipérfagja e truallit, né metér katror, né pronési apo pérdorim t&
taksapaguesit.

Niveli i taksés mbi trvallin paraqitet si m&poshté :

-

Taksa mbi truallin jesi Niveli i taksés mbi truallin
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Pér géllim biznesi

Detyrimi pér pagesé: Detyrimi pér taksén mbi truallin &shté vjetor. Zyra e t& ardhurave kryen
llogaritjen né bazé t& sipérfages dhe vlerés sé taksés sipas tabelés dhe klasifikimit mé sipér.

Strikturat pérgjegjése pér vieljen e takses :

Detyrimi pér familjet dhe bizneset llogaritet nga Zyra e t& Ardhurave dhe shlyhet pran€ Posta
sh.a ose né ¢do bank t& nivelit t& dyt, brenda 20 prill t& vitit fiskal pér biznesin dhe deri ng& 30
dhjetor pér familjarét.

Deri né paraqitjen e dokumentacionit t& prongsisé ose vetdeklarimit t& sipérfages sé truallit,
detyrimi vjetor referues i taksés s€ truallit pér familjet llogaritet pér njé sipérfage prej 250 m2.

Deri né paragitjen = dokumentacionit t& prongsisé ose vetdeklarimit t& sipérfaqes s€ truallit,
“rvrimi vietor rete. oot . cipérfaqes s€ vt per bizneset Li.: - o né bazé t€ sipiriages s&
ndéricoos s aktivitetit.,




I 3Niveli tregues i takses se zenies se hapsires publike
Pér Bashkiné e Roskovecit 60leké/m2 né muaj

Shénim: Pér njésite administrative t& tjera, niveli tregues i taksés €sht€ sanjée dyta e nivelit
tregues pérkatés né njesité administrative t& pércaktuara.

I 4Taksa e fjetjes né hotel
Baza e taksés: Eshté numri i netéve t& géndruara né hotel pér njé person.

Niveli i taksés paraqitet si m& poshté:

Taksa ¢ fjetjes né hotel Njésia Niveli I taksés s¢ fjetjes né hotel
B » 7 z - T '0* TR 2 T

Buijtine,fjeting, motel dhe ¢do njési  Leké/naté qéndrimi /pér person
tjetér akomoduese

Detyrimi dhe késtet e pagimit: Detyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit t& taksé€s s&
vendosur nga bashkia, pér naté qéndrimi, me numrin e netéve t& qéndrimit né hotel.

Detyrimi derdhet pér bashking brenda datés 5 t& muajit pasardhés nga subj ekti pérkatés.

Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés: Struktura pér vjeljen e taks€s s& fietjes né hotel
gshté Zyra e t& Ardhurave.

1.5 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

Baza e taksés: Baza e taksés &shté vlera né leké e investimit t& ri q& kérkohet t& kryhet ose vlera
ne leké e gmimit t& shitjes pér metér katror t& investimit t& ri. Klasifikimi si investim i ri
nércaktohet n& pérputhje me legjislacionin né fugi pér dhénien e lejes s& ndértimit.

Llojet ¢ ndértimeve dhe investimeve Niveli i taksés sé ndikimit né infrastrukturé
T e s SETTY = >

Ndértime pér ¢éllime banimi apo njési 4% - 8% 4% 4%
shérbimi té cilat nuk destinohen pér

pérdorim né sektorin e turizmit,

industris apo pér pérdorim public.

Fre=s



Baza e taksés: Vlera né leké pér metér katror e gmimit t& shitjes s& njésive t& shérbimit apo
ndértesave pér qéllime banimi. Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet né vlerén referuese té
vlerés sé tregut, sipas pércaktimeve n& udhézimin e Késhillit t¢ Ministrave, “ Pér miratimin e
kostos mesatare t& ndértimit t& banesave nga Enti Kombétar i Banesave”, q& miratohet ¢do vit.

et
&
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Ndértime té ndryshme nga ato té -3

Ndértimet e reja té cilat jané né proces 0.5 e vierés sé investimit 0.5 0.5
legalizimi

Baza e taksés : Niveli i taksés shprehet si pérqindje e vlerés sé investimit.

Detyrimi i taksés i takon investitorit.

Pérllogaritja e detyrimit nga taksa do t& béhet, duke aplikuar pérqindjen pérkatése sipas
kategorisé, ndaj vlerés s¢ investimit pér sipérfagen respektive.

N& rastet kur investitor &shté Bashkia, kjo taksé nuk aplikohet.

Strukturat pérgjegjése pér vieljen e taksés: Struktura e ngarkuar pér llogaritjen e pages€s sé€
taksés s& ndikimit né infrastrukturé pér ndértimet e reja &shté Drejtoria e Urbanistikés, e e cila
pércjell informacionin tek Zyra e t& Ardhurave. T€ gjitha subjektet ndértuese do t& térheqin lejen
e ndértimit prané Bashkisé Roskovec, vetém pasi t€ ken€ paguar taksén e ndikimit né
infrastruktur€.

Strukiura pér vjeljen e taksés éshté Zyra e ¢ Ardhurave prané Bashkisé Roskovec.

1.6 Garanci financiare pér subjektet fizike/juridike, kérkues i lejes pér ndértimin, riparimin,
restaurimin apo shembjen e objektit:

Garancia financiare: N& mbéshtetje t& pikés 10 t¢ VKM-s& Nr. 575, daté 24.06.2015 “Pér

miratimin e kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte”, subjekt fizik/juridik , kérkues ilejes

pér ndértimin, kérkues i lejes pér ndértimin, riparimin, restaurimin apo shembjen e

objektit, pérpara martjes sé lejes s¢ ndértimit duhet t€ depozitoj& njé garanci financiare pér

Vorart t8 NJQV-sc, « =1 nuk do t8 jete ™~ vogél se 3 % e vierds s& strukturés .. ohieltit dhe i
pércakiohet me vendir ¢ ! 8shillit t8 NJQV-s




Nijésité e geverisjes vendore, konkretisht& Drejtoria e Urbanistikés, né dokumentacionin e
16shimit t& lejes pér projektin e ndértimit, kérkues i lejes pér ndértimin, riparimin, restaurimin
apo shembjes, pércaktojné se personi fizik ose juridik, t& cilit i 8shté dhéng leja pér realizimin e
projektit, duhet t& provojé me dokumentacionin e nevojshém pérmbushjen e kérkesave sipas
VKM Nr.575, brenda 30 (tridhjet&) ditéve nga data e pérfundimit téprojektit t& ndértimit,
riparimit, restaurimit apo prishjes s& objektit, i cili krijon mbetje inerte.

Garancia financiare i kthehet subjektit fizik/juridik pa interes nga Bashkia, e cila ka léshuar lejen
e ndértimit, pasi té provoj se mbetjet inerte jané dorézuar, sipas pikave 4,5 dhe 6, t& VKM Nr.
575 n& landfillin ose né venddepozitimin e pérkohshém pércaktuar nga Bashkia. Né rast t¢
mospérmbushjes s& kushteve t& sipérpérmendura , Bashkia konfiskon garancing financiare.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e detyrimit: Struktura e ngarkuar per llogaritjen e pages€s s€
garancisé financiare &shté Drejtoria e Urbanistikés.Struktura e ngarkuar pér vieljen e detyrimit
&shté Zyra e t& Ardhurave prané Bashkisé Roskovec.

17 Taksa e kalimit e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme

Baza e taksés mbi kalimin e sé drejtés s& pron€sisé per ndértesat &shté sipérfagja e ndértimit,
prongsia e s cilés transferohet.Baza e taksés pér kalimin e s& drejtés s& pronésisé pér pasurité e
tjera té paluajtshme &shté vlerae shitjes s& tyre. Niveli i taksés pércaktohet né pérqindje dhe
niveli tregues i taksés &shté 2%. Detyrimi tatimor llogaritet si shumézim i nivelit t& taks€s me
bazén e tij.

Niveli i taksés: Taksa mbi kalimin e s¢ drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme vendoset
né castin e kalimit t& s€ drejtés s& pronésisé mbi to.

Kategorité e ndértesave

tesa té tjera pir tregéti dhe shé

Detyrimi pér pagesén: Taksa paguhet nga personi, g& kalon e drejta e prongsisé mbi pasurité e
paluajtshme, para kryerjes sé regjistrimit, né pérputhje me aktet ligjore n& fuqi.

Meényra e mbledhjes: Agjenti tatimor pér vjeljen e taksés mbi kalimin e s& drejtés s& pronésisé

pér pasurité e paluajtshme &shté 7yra Vendore e Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme, e cila né
-olin e agjentit w 8 pérfiton 3 v 7 " .més s& arkétuar dhe diferencén e ¢odh pér llogari t&
buxhetit perkatés t& basiicisé Roskovec, jo 7€ voné se data 3u ¢ muaiit pasardhés,




Struktura pérgjegjése pér vieljen e taksés : Ngarkohet Zyra e t& Ardhurave prané Bashkisé t& béjé
rakordimet dhe planifikimin e t& ardhurave me ZRPP.

18 Taksa vjetore e mjeteve té pérdorura

Baza e taksés: Eshté lloji i mjetit t& transportit rrugor

Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés: Struktura pér mbledhjen e késaj takse &shté Drejtoria
Rajonale e Shérbimeve t& Transportit Rrugor, para kryerjes sé kontrollit teknik vjetor t&
detyrueshém t& mjetit. Bazuar né numrin e mjeteve t€ rregjistruara sipas njésive vendore,
tetémbédhjeté pérqind (18%) t& & ardhurave vjetore nga kjo taksé i kalon pérkatésisht Bashkisé
Roskovec né llogari t& degés sé thesarit.

1.9 Té ardhura pjesore nga taksa e rentés minerare

Baza e taks®s : Jané burimet natyrore q&é nxjerr nga néntoka ¢do person fizik apo juridik, né
castin kur ai shet produktin. Cdo person fizik apo juridik, q& &shté i ligensuar dhe/ose vepron né
industri minerare, sipas nj& marrédhénie kontraktuale me ministrin pérgjegjés pér ekonoming,
duhet t& paguajé rentén minerare pér burimet natyrore qé nxjerr nga nén toka.Renta minerare
llogaritet si detyrim mujor i subjektit taksapagues, né castin qé¢ ai shet produktin.

Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés: Struktura e mbledhjes e késaj takse Eshté Drejtoria e
Pérgjithshme e Transportit Rrugor. Degét e doganave né rrethe ngarkohen me arkétimin e késaj
rente, né rastin e eksportit t& produkteve minerare, ndérsa deggt e tatimeve ngarkohen pér
arkétimin e késaj rente, né rastin e shitjes s€ produkteve minerare brenda vendit,( 34%) e t&
ardhurave t& realizuara nga kjo taksé i kalon pérkatésisht Bashkisé Roskovec né degén e thesarit .

110 Taksa e tabelés

Baza e taksés: 1aksa ¢ tabelés aplikohet pér t€ gjitha subjektet q€ duhet t& vendosin emértimin e
subjektit n& pamje ballore t& njésis¢ ku zhvillojné veprimtaring, né hapé&sira t& tjera publike t&
lejuara ose private, qofshin kéto t& lévizshme ose t& palévizshme dhe shérbejné pér qéllime
identifikimi.

Vendosja e tabelés pér qéllime identifikimi &shté detyrim pér t& gjithé subjektet, me pérjashtim t&
ambulantéve Drejtoria e Urbanistikés harton planin pér vendosjen e mundéshme té tabelave pér
qéllime reklamimi, t& thjeshta dhe elektronike.



Njésia Niveli i taksés s€

1.aTabelé pér géllime identifikimi, mbi 2 metra katror, té
trupézuara né sipérfagen e ndértesés ose brenda territorit ku
zhvillon aktivitet biznesi dhe qé nuk pérdoren pér t& reklamuar
aktivitetin e té tretéve. N& raste t& tilla tek tabela vendoset mire
‘ de/ose lloji i aktivitetit & komapnisé.

bTubelaip ik

Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés : Ngarkohet Zyra e t& Ardhurave prané Bashkisé
Roskovec.Detyrimi pér bizneset llogaritet nga Zyra e t& Ardhurave dhe shlyhet prané Posta sh.a
ose né ¢do bank t& nivelit t& dyté, brenda 20 prill t& vitit fiskal per biznesin .

KAPITULLI II : TARIFAT VENRORE
Ky kapitull trajton tarifat vendore né ményré nominale duke u nisur nga elementet :

- Llojit t& shérbimit, baza e taksueshme , kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e
pagimit, kohg e kryerjes sé tyre, kushtet lehétsuese, strukturat pérgjegjésé pér vieljene
detyrimeve dhe agjentét tatimor€.

IL1 Tarifé Regjistrimi Biznesi

Tarifa e regjistrimit paguhet nga bizneset kur regjistrohen pér her€ té paré prané Zyres s& Tatim
_Taksave.Subjekti ge ka me se dy vendodhje paguan vetem per adresen ku ka seline kryesore te
aktivitetit. Taksapaguesi regjistron cdo vendodhje te biznesit prane Bashkisé Roskovec.
Rregjistrimi per here te pare behet perpara se taksapaguesi te filloje aktivitetin e biznesit te tij.

Gjate ketij regjistrimi taksapaguesi detyrohet te jape informacionin e mé&poshte:

Ekstraktin e marr nga Qéndra Kombétare e Regjistrimit
Fotokopje té kartés sé indetitetit

Adresén e Vendodhjes sé biznesit

Linjin e biznesit ge krycn ne até vendodhje




Cdo t&€ dhéné ose dokument tjeter , q¢ mund té pércaktohet me udhézim t& Ministrit t& Financés:

Tarif€ regjistrimi Roskovec Strum Kuman Kurjan
biznesi

Sub.fizik vendas/huaj 10000 leké 10000 leké 10000 leké 10000 leké
Sub.juridik vendas/huaj | 15000 lek& 15000 leke 15000 lekg 15000 leké
Ambulant 2000 leké 2000 leke 2000 leke 2000 leke

Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés : Ngarkohet Zyra e t& Ardhurave prané Bashkisé

Roskovec.

II.2 Tarifa e Tregut

Lloj i Tarifave Roskovec Strum Kuman Kurjan
Shites mishi ne markato | 600 leké/vend | O 0 0
Zenie vendi per gjedhe 100 leké/vend | 0 0 0
Zenie vendi per shpende | 10 leké/vend | 0 0 0
Zenie vendi per te imta 30 lek&/vend |0 0 0
Zenie vendi industriale 50 lek&/vend | 0 0 0

II.3 Tarifa e pastrimit, gjelbérimit dhe largimit t&€ mbeturinave

Pérkufizimi : Tarifés s€ pastrimit i nénshtrohen t& gjithé familjet , personat fiziké ose juridiké,
vendas ose t€ huaj, g€ banojné/jané rezident& dhe ushtrojné veprimtari ekonomike brénda

territorit t&€ Bashkis€ Roskovec dhe njésive té saj administrative.

Niveli i tarifés s€ pastrimit : Kategorité, nenkategorité dhe nivelet treguese jané té shprehura si

mé poshtg :

Tabelg 1. Tarifa e pastrimit , gjelbérimit dhe largimit t& mbeturinave pér familjet

FAMILJARET (

) er famll'e

NjeSIaAdmmlstrale lll'j an

, Leké /v1t




Perj ashtlrm behet kur peﬁmeél eshte kryefax'mljar dhe e verteton statusn me dokument ligjor.

Tabela 2.

BIZNESET (sipas lloji té ROSKOVEC STRUM KUMAN KURJAN
aktwntetlt) ‘

Artlku Industrml

?ﬁﬁ‘fﬁéﬂ arketil

| "ik?iz“é‘cwgl‘

Retorant 7

Tregetim 1 Karbu. . iech neper




fshatera

'\1ke Grumbulllml fruta P’erlmeh

Servis makmash + varreze
Makmash

B)Sub]ekte‘ndurnml sxpas
investimit dhe kohezgjatjes se
kantlerlt te ndertlmlt

Per vlera mvestlm derl ne 5 000 40 000
_ 0011eke -150000001eke -




_ . ke =
Per vlera mvestlm derl ne 100 150 000
000 0011eke 20() 000 00()leke ‘{g;'?’rﬁ

Baza e tarifss :Eshté né leké sipas kategorive e cila duhet te mbulojé koston e sherbimit
Detyrimi pér pagesé : Detyrimi pér tarifén e pastrimit &shté vjetor.
Per familjaret detyrimi paguhet deri ne daten 30 dhjetor.

Per bizneset detryimi paguhet brenda datés 20 prill. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas
datés 20 prill &shté 30 dité pas lindjes s& detyrimit.

Pérjashiimet pér kategorité e ndryshme:

Penashtlmet Niveli
: : : T

Perfituesntendlhmeﬂ ekonomlke S 0

Perjashtimi béhet kur péfituesi &shté kryefamiljar dhe e vérteton statusin me dokument ligjor.
Struktura pérgjegjésé pér vjeljen e tarifés :

Struktura pérgjegjésé pér vjeljen e tarifés s€ pastrimit ,€shi€ Zyra e t€ ardhi.suve.

I1.4 Tarifa e ndricimit

Pérkufizimi : Tarifa e ndrigimit paguhet nga bizneset vendas dhe t& huaj, personat fizik dhe
juidiké, qe banojné /jané rezident brénda territorit t&€ Bashkisé Roskovec.

Kategorité , nénkategorité dhe nivelet treguese t& tarifés sé ndrigimit jané t& shprehura si mé
poshté:




1000 1000 1000

Baza e tarifSs :Eshté né leké sipas kategorive e cila duhet te mbulojé koston e sherbimit.
Detyrimi pér pagesé : Detyrimi pér tarifén e ndrigimit &shté vjetor.

Per familjaret detyrimi paguhet deri ne daten 30qershor. Per bizneset detryimi paguhet brénda
datés 20 prill. Afati i pageses pér detyrimet e lindura pas datés 20 prill &shté 30 dité pas lindjes s&
detyrimit.

Pérjashtimet pér kategorité e ndryshme:

Niveli

_ Perlashtlmet

erﬁtuesxt e ndlhmes ekonomlke o 0
Perjashtimi behet kur pefituesi eshte kryefamiljar dhe e verteton statusin me dokument ligjor.

Struktura pérgjegjésé pér vjeljen e tarifés: Struktura pérgjegjésé pér vieljen e tarifss sé ndri¢imit
,&shté Zyra e t& ardhurave.

I1.5.1 Tarifa té shérbimit veterinar

Tarifé kontrolli Roskovec Strum Kuman Kurjan
veerinar

k 200 le e/krere

.-a., e
11 l 724

200 lcke/krere
Gfl & Y SHEIHN e it
1000 1eke/v1t 1000 leke/v1t 1000 leke/wt

b Struktura perg] eg]ese pér vjcljen e tarlfes :
Veterinerét pércjellin informacion tek Zyra e t&€ Ardhurave.

Tarifat mbulohen nga subjektet qé& pérfiton shérbimin.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés sé shérbimeve &shté Zyra e te Ardhurave.




11.5.2 Tarifa pér shérbim ne fushén Iransportit té pasagjerévé dhe mallrave , dhénien e lejeve
DPér ushtrim aktiviteti

Niveli i tarifave sipas shkresés s& Ministrisé Financave Nr.13786/1 Dt 20.01.2010 “Pér tarifat e
ligensimit transportit rrugor, te mallrave e udhetareve”

Nr.

Tarifat e llcen51mlt te transportit té udhétaréve

L ShOt v 516 mrogulliyARiese
Cemﬁkat" pér transport udhétarésh né linjé t& neoullt qytetese
‘ = M

Nijesi

Cemﬁkate pér transport udhétarésh né linjé t& r egullt
rre thqyletese
SR

Licensé fJer transpbtt udhetaresh'ne ImJe te rregulll o Leké/5 vjet 75 000
ndu ytetésé neptr Jet qarkut

Leké/mjet/S 20000
vjet

Nr. Tarifat e licensimit t& transportit t& Njesi Tarifa .

Er transpor[ .malrash pér t8 trets
dhe me gera brénd
SRRe - y

Leké&/kapacitet 100*

Shénim: Pe; :iubhkate me t€ njéj ten permbajtje dhe afat vlefshmene paguhet 30% e vleres sé
plote.Pér rastet e ndryshimeve né licence / gertificate q€ kane té b&jné me elementet e pérdoruesit
t€ myjetit, fushés s& operimit etj, paguhet 30% e vleftés s& ploté.

Vlera e dalé nga llogaritja e ton/kapacitet do t& shumézohet me pesé.

Ligensat pérkatése jepen me afat njé , tre dhe pesé vjecar, subjekteve juridike ose fizike t&
licensuar si biznes transporti ose si biznes tjetér té cili i vihet né dispozicion mjeti.

Striltura pérgjegjésé pér vielien e tarifes




Drejtoria e shérbimeve publike dhe pércjell informacionin dhe llogaritjen e detyrimit tek
Drejtori e t&€ Ardhurave.

Tarifat mbulohen nga subjekti qé pérfiton shérbimin.
Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés s& shérbimeve &shts Zyra e t&€ Ardhurave.

I1.5.3 Tarifa e parkimit

Tarifa e parkimit Roskovec Strum

mbi 14 ton
Struktura pérgjegjésé pér vjeljen e tarifss :

Drejtoria e shérbimeve publike dhe pércjell informacionin dhe llogaritjen e detyrimit tek
Drejtori e t& Ardhurave.

Tarifat mbulohen nga subjekti q& pérfiton shérbimin. Pagesa e tarifes se parkimit &shté vjetore.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés se shérbimeve &shté Zyra e t&€ Ardhurave.

IL.5.4 Tarifa pér Autorizime karburanti/léndé djegésé / bombula gazi

Autorizime karburanti/ lende djegése/ Roskovec Nj.Adminisirative
bombula gazi

-

ovim

het/lekii
TN




2 Pagesa pér dhenien dhe pérséritjen e Licencé 200 000
licencave pér njésité e shitjes s¢
léndéve djegésé pér pérdorim nga
konsumatorét fundor &shté:

3 Autorzim per hyrje — dalje per stacionet Autorizim 6 000
¢ shitjes se karburanteve. Nje vjecare

I1.6 Tarifa bilete p&r Pallatin e Kulturgs

2 Talc1me dhe mbledhje t& ndryshme 7 000 leke

I1.7 Tarifa té Urbanistikés

Nr. Lloj i tarifave Roskovee Njésite
Admmlstratlve

Tarifé LeJe Zhvﬂhml pér ob]ekte me 1000 leké/dokument 1 000 lek&/dokument
funksmn ba_mml

s

T 'mIeVper léshim avtorizimi te thjeshte 10 OOOleke/ 10 000leké/ doiument
pér klycrj ene punimeve qé& nuk dokument

1500
leké&/planvendosje

- 8 Taufé -pel Akt — Teknik persai nerket 1000 leké | 11000 leké
masave te . " ~-ities nga zjarri

S Lo > . . Zet




Roskovec _ N Admmlstratlve

Tarif€ Shérbimi pér kryerjen e
procedurés s¢ kalimit t& pronésisé t& p.p
te ndértimeve deri 10.08.1991 si dhe t&
truallit funksmnal

Tanfe &r shpeﬁznne vaﬁ 1m1 (temltur)
e im%“‘zr“ Ao 5000,
'1 OOOIeke

2000 leke/vit

Ujlt_]e e tokav e"h‘lvel Veterrjedhje n sa uJ1 » 600 leke/dy percdo
Q€ vjen me ngritje mekanike nga lumi

3000 leké/d )- per cdo

ujitje
Struktura pérgjegjésé per v jeljen e tarif€s : Drejtoria e shérbimeve publike dhe pércjell
informacionin dhe llogaritjen e detyrimit tek Zyra e t& Ardhurave.

Tarifat mbulohen nga subjekti q& pérfiton shérbimin.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés se shérbimeve &shté Zyra e t& Ardhurave.




1.9 Tarifa pér kundérvajtie administrative

Nr.  Shkelja e kryer Masa e dénimit Masa e

démshpérblimit
Shkaktimi i demit

el

- - LA ALY i '» < 5 .J o n,:
e qemm'n o ' - - 31 500leké/m2

110 000leké&/copé
pusete )

10 - ‘Perdorlml [ éh.t;)filave si subﬁort 20 OOOIeke R 13500 lek&/m?2
u.kldme reklame te ngjitur ne
y T Lo T3 -»ww_.yv!pw | :
e

e
P

12 Rehabilitimi | | ( nje )metér katror 20 000leké
mpertaqe bari tapet 1 demtuar

16 Démtimi [ koshave dhe kont1ene1ve te 20 OOOIeke 1 000 leke/cope
plehrave dénohet me gjobe (kosh)
40 000 leké&/copé

(kontiener)

32 000lekem?

20 (Hedhja e beturinave, matelaleve inerte 20 000leké -

jashté véndit t& caktuar duke shkaktuar

ndotje t& ambientit apo bllokim t&
kanalc =




Qé&llimi i sanksioneve t& démtimeve t& mésipérme &shté zhdémtimi i prongs publike t& démtuar
dhe ndérgjegjesimi i qytetaréve pér respektimin e rregullit dhe lidhjet né jetén e pérditshme né
komunitet.

Konstatimi dhe shqyrtimi i shkeljes do t& kryhet nga Policia Bashkiake dhe Inspektoriati
Ndértimor e Urbanistik vendor i Bashkisé Roskovec.

& Pér tuksin e tokés bujqésore - 17 shitet 30%- ishi i vlerés totale té detyrimit pér vitin
2017 574" 2 detyrimet e parpambeiura deri ié datén 30.06.2017.

Ekzekutimi i vendimit do t& kryhet nga sektori i Tatim — Taksave , Bashkia Roskovec.
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